
 

 

 

07780 Institut za vode »Josip Juraj Strossmayer«
Vlada Republike Hrvatske na temelju članka 212. stavka 1. Zakona o vodama (Narodne novine, br. 66/19. i 84/21.),
je  na  sjednici  održanoj  23.  prosinca  2021.  donijela  UREDBU O OSNIVANJU INSTITUTA ZA VODE »JOSIP
JURAJ STROSSMAYER«.
 
 
Trgovački sud u Zagrebu objavljuje upis osnivanje ustanove, u Sudski registar proveden po rješenju pod poslovnim
brojem Tt-22/5339-3 od 21. veljače 2022. godine.
 
 
Izmjenama i dopunama državnog proračuna (Narodne novine 62/2022) uvršten je kao Organizacijska klasifikacija
GLAVA šifra 07780 u okviru Razdjela Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja.
 
 
Djelatnost  Instituta  je  provedba  monitoringa  površinskih,  uključujući  i  priobalnih  voda  te  podzemnih  voda  kao  i
laboratorijskih poslova, izrada stručnih podloga za izradu strategije upravljanja vodama, plana upravljanja vodnim
područjima,  plana  upravljanja  rizicima  od  poplava  i  višegodišnjih  programa  gradnje  vodnih  građevina,  izrada
znanstvenih,  studijskih  i  analitičkih  podloga  za  potrebe  upravljanja  vodama,  provedba  i  drugih  znanstvenih
istraživanja u području upravljanja vodama,  obavljanje poslova izrade znanstvenih i stručnih analiza nacrta zakona
i  provedbenih  propisa,   obavljanje  poslova  međunarodne  suradnje  u  području  upravljanja  vodama,  te  priprema  i
provedba međunarodnih projekata vezanih za upravljanje vodama, obavljanje poslova izrade modela vrednovanja
učinkovitosti  poslovanja  isporučitelja  vodnih  usluga  te  izrada  izvještaja  i  analiza  o  tome,  izobrazba  državnih
službenika te drugih zaposlenika u javnom sektoru i gospodarstvu u području upravljanja vodama,  izrada drugih
znanstvenih, studijskih i analitičkih podloga, te obavljanje poslova vještačenja u području upravljanja vodama.

 Izvršenje 2021.
(eur) Plan 2022. (eur) Plan 2023. (eur) Plan 2024. (eur) Plan 2025. (eur)

Inde
ks

2023
/202

2

07780 00 3.904.705 9.208.308 8.873.847 8.873.847 235,8

 

3408 RAZVOJ SUSTAVA JAVNE ODVODNJE I ZAŠTITE VODA I
MORA

 Izvršenje 2021.
(eur) Plan 2022. (eur) Plan 2023. (eur) Plan 2024. (eur) Plan 2025. (eur)

Inde
ks

2023
/202

2

3408 00 3.904.705 9.208.308 8.873.847 8.873.847 235,8

 

A937001 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE
Zakonske i druge pravne osnove

Zakon o proračunu 
 
 
Zakon o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske za proračunsku godinu



 

 

 
 
Zakon o vodama
 
 
Zakon o javnoj nabavi
 
 
Strategija upravljanja vodama
 
 
 
 
 
Prelaskom radnika Glavnog vodnogospodarskog laboratorija prenose se i obveze i usluge za djelatnosti koje je
provodio Glavni vodnogospodarski laboratorij.
 
 
Ovime dolazi do povećanja rashoda za zaposlene i usluge ( monitoringa) koje će od 01.10.2022. godine provoditi
Institut za vode Josip Juraj Strossmayer.
 
 
U 2023. godini rashodi za administraciju i upravljanje planirani su u iznosu od 9.208.308 EUR dok u projekcijama 
za 2024.g. i 2025.g. iznose 8.873.847 EUR. 
 
 
Plan rashoda za zaposlene iznosi 1.698.852 EUR, od čega je ukupna bruto plaća 1.329.883 EUR. Ostali rashodi za
zaposlene su planirani u iznosu 106.178 EUR, a odnose se na neoporezive nagrade (jubilarne nagrade, Božićnica,
neoporezivi primitak u naravi, otpremnine, regres za godišnji odmor, darovi za djecu i dr.).
 
 
U okviru materijalnih rashoda koji su planirani u iznosu 7.177.647 EUR, najznačajnija stavka odnosi se rashode za
usluge u iznosu od 6.427.764 EUR i to za usluge ugovorene ranijih godina za potrebe monitoringa voda.
 
 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine planirani su u iznosu od 331.809 EUR a najvećim dijelom odnose se na
rashode  za  nabavu  medicinske  i  laboratorijska  oprema  u  svrhu  obavljanja  redovne  djelatnosti  Instituta,  uredsku
opremu i namještaj te licence i ostala ulaganja u računalne programe.
 
 
Sredstva za poslovanje Instituta  osiguravaju se na teret  prihoda od vodnih naknada i  usklađena su s  financijskim
planom Hrvatskih voda.

Naziv aktivnosti Izvršenje 2021.
(eur) Plan 2022. (eur) Plan 2023. (eur) Plan 2024. (eur) Plan 2025. (eur)

Inde
ks

2023
/202

2

A937001 00 3.904.705 9.208.308 8.873.847 8.873.847 235,8

 


